
ZARZĄDZENIE NR 210/2022 
BURMISTRZA GMINY RYMANÓW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia zasad oszczędzania energii elektrycznej, gazu i wody w trakcie sezonu 
grzewczego w Urzędzie Gminy Rymanów, jednostkach budżetowych, samorządowych 

zakładach budżetowych oraz w instytucjach kultury. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) w związku z art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 2127) oraz § 30 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (t. j. Dz. U. z 2003 r., 
poz. 1650) Burmistrz Gminy Rymanów 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące zasady funkcjonowania w nadchodzących okresach grzewczych począwszy od 
1 grudnia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r. 

1. Temperatura w budynkach użyteczności publicznej w: 

a) pomieszczeniach biurowych powinna maksymalnie wynosić 20°C, 

b) pomieszczeniach technicznych i magazynowych powinna zostać obniżona do najniższego bezpiecznego 
poziomu jednak nie wyższej niż 15° C, 

c) w pozostałych częściach budynku należy dostosować temperaturę do trybu pracy mieszczącej się w nim 
instytucji. W zależności od specyfiki obiektu, temperaturę należy obniżyć nocą, w dniu świąteczne, w dni 
wolne od pracy, a także w sytuacjach, gdy pomieszczenia nie są użytkowane. 

2. Należy zadbać o przegląd oraz szczelność okien i drzwi wejściowych oraz ich zamykanie. 

3. W trakcie dłuższej nieobecności w pokoju lub podczas wietrzenia należy zakręcać głowicę 
termostatyczną w grzejniku. 

4. Nie należy zastawiać kaloryferów/grzejników meblami, ciężkimi zasłonami itp. oraz zadbać o ich 
odpowietrzenie. 

§ 2. Wprowadza się następujące zasady odnośnie użytkowania i oszczędzania energii: 

1. Wszystkie budynki gminne, budynki jednostek organizacyjnych, budynki zakładów budżetowych, 
budynki instytucji kultury oraz budynki placówek oświatowych itp. nie będą oświetlane w godzinach nocnych, 
tj.: od godz. 2200 do godz. 600. Należy pozostawić jedynie niezbędne oświetlenie awaryjne i bezpieczeństwa. 

2. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do: 

a) wyłączania oświetlenia w pomieszczeniach (tam gdzie to możliwe stosujemy naturalne oświetlenie), 

b) wyłączania zbędnego oświetlenia w przestrzeniach wspólnych (klatki schodowe, ciągi korytarzowe itp.), 

c) wyłączania ładowarek po naładowaniu służbowego sprzętu (laptopa, telefonu), 

d) sprawdzania przed wyjściem z pracy czy wszystkie sprzęty biurowe zostały wyłączone (komputery, 
monitory, drukarki, telefony, urządzenia wielofunkcyjne itp.), 

e) ograniczania drukowania jedynie do tych dokumentów, które są absolutnie niezbędne w formie papierowej, 

f) wprowadza się zakaz korzystania z prywatnych sprzętów pobierających prąd (czajniki w pokojach, grzałki, 
grzejniki elektryczne, itp.). 

§ 3. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do oszczędzania wody w gminnych instytucjach oraz 
obniżenia zdatnej temperatury ciepłej wody od 10 do 50°C (o ile przepisy nie stanowią inaczej). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9C78C3-60A7-4E81-93E0-40B142C73DA9. Podpisany Strona 1



§ 4. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do wykorzystywania elektronicznego obiegu dokumentów, 
podpisów kwalifikowanych lub profili zaufanych w celu ograniczenia kosztów drukowania, papieru oraz usług 
pocztowych. 

§ 5. Zobowiązuję dyrektorów jednostek organizacyjnych, zakładów budżetowych oraz instytucji kultury do: 

1. Zapoznania wszystkich pracowników z niniejszym zarządzeniem. 

2. Wdrożeniem zasad określonych w niniejszym zarządzeniu poprzez: 

a) określenie działań zapewniających ich realizacje w kierowanej jednostce, 

b) wskazanie osób odpowiedzialnych za realizacje tych działań, 

c) comiesięczne raportowanie stanów (odczytów) licznika zużycia gazu, energii elektrycznej oraz wody 
w terminie do 5 następnego miesiąca za miesiąc poprzedni na adres jmalopolski@rymanow.pl     

§ 6. Wykonanie zarządzenie powierzam Sekretarzowi Gminy Rymanów oraz Dyrektorom Jednostek. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2022 r. 

 Burmistrz Gminy Rymanów 
 

Wojciech Farbaniec 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9C78C3-60A7-4E81-93E0-40B142C73DA9. Podpisany Strona 2

mailto:jmalopolski@rymanow.pl

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera f


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




